
Gmina Poraj

1

Bon turystyczny – 500 zł dla dzieci, by pobudzić
turystykę krajową.

Polski Bon Turystyczny jest narzędziem, który ma na celu wsparcie finansowe polskich rodzin, osłabionej przez skutki
pandemii COVID-19. Dopłata do wypoczynku pośrednio pomoże osłabionej branży turystycznej. Próbujemy przybliżyć
to nowe narzędzie wspierania polskiej turystyki.

Co to jest bon turystyczny?

Bon turystyczny to  nowa forma wsparcia  dla  polskich rodzin  w sytuacji  osłabienia  gospodarki  przez  pandemię
COVID-19. Wyniesie jednorazowo 500 zł na każde dziecko do 18 r. życia oraz jedno dodatkowe świadczenie w formie
uzupełnienia bonu, w wysokości 500 zł dla dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności .

Za pomocą bonu będzie można dokonać płatności za usługi hotelarskie lub imprezy turystyczne realizowane przez
przedsiębiorcę turystycznego lub organizację pożytku publicznego na terenie kraju. Nowe prawo wejdzie w życie
jeszcze w te wakacje.

Jak działa?

Polski  Bon Turystyczny ma formę elektronicznego bonu,  ważnego do końca marca 2022 r.  Bon będzie  można
wykorzystać do opłacenia m.in.: pobytu w hotelu, pensjonacie, gospodarstwie agroturystycznym, czy na kolonii lub
obozie harcerskim, a także obozie sportowym lub rekreacyjnym.

Dla kogo?

Bon przeznaczony jest dla rodzin z co najmniej jednym dzieckiem oraz rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi. Bony
będą przysługiwać niezależnie od poziomu dochodów, tak jak w przypadku Programu 500 Plus. Dopłatę do wakacji lub
ferii zimowych otrzyma prawie 2,4 mln rodzin. 1,9 mln rodzin, czyli blisko 80 proc., ma dwoje lub więcej dzieci, więc
otrzyma świadczenie w wysokości 1000 zł i więcej. W sumie z programu będzie mogło skorzystać ponad 6 mln dzieci.

Gdzie wykorzystam bon?

Bon będzie można wykorzystać w Polsce. Obecnie trwają prace nad katalogiem bazy turystycznej. Koordynuje je
Polska Organizacja Turystyczna: https://www.pot.gov.pl/pl

Jak składam wniosek?

Bon otrzymasz po zarejestrowaniu się na Platformie Usług Elektronicznych ZUS (PUE ZUS), podobnie jak 500+.
System pozwala na łatwą rejestrację m.in. za pomocą Profilu Zaufanego, kwalifikowanego podpisu elektronicznego
oraz niektórych systemów bankowości internetowej. Bon zostanie aktywowany w systemie teleinformatycznym po
potwierdzeniu poprawności lub aktualizacji danych. Trzeba go będzie okazać podczas rezerwacji pobytu lub najpóźniej
przy zakwaterowaniu.

Kontakt

Jednocześnie z rozpoczęciem świadczenia Polskiego Bonu Turystycznego zostanie uruchomiona specjalna infolinia,
która  będzie  wspierała  zarówno turystów,  jak  i  przedstawicieli  branży turystycznej.  Będzie  ją  prowadził  Zakład
Ubezpieczeń Społecznych.

Odpoczywaj w Polsce - propozycja Polskiej Organizacji Turystycznej Polska Organizacja Turystyczna stworzyła stronę,
na której prezentuje – za pomocą interaktywnej mapy – bogatą ofertę turystyczną Polski: m.in. produkty turystyczne
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nagrodzone Certyfikatami POT, zdobywców tytułu „Polska Marka Turystyczna” oraz laureatów konkursu „EDEN –
European Destination of Excellence” i „Na wsi najlepiej – 12 dobrych praktyk w turystyce wiejskiej”, a także polskie
obiekty  z  listy  UNESCO  i  parki  narodowe.  W  ten  sposób  POT  chce  zainspirować  turystów  do  odwiedzenia
sprawdzonych miejsc i atrakcji.

Strona akcji: https://odpoczywajwpolsce.pl/

Informacja: KPRM, Ministerstwo Rozwoju, www.odpoczywajwpolsce.pl 
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